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Sposób wytwarzania powłoki ochronnej na kredzie tablicowej

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzani a
powłoki ochronnej na kredzie tablicowej zabez¬
pieczającej użytkownika przed zabrudzeniem. Zna¬
ny sposób wytwarzania warstw ochronnych po¬
lega na osłonięciu kredy opaską papierową. Osłona
tego rodzaju nie stanowi pewnego zabezpieczenia,
ponieważ często ulega zsunięciu podczas użytko¬
wania kredy. Warstwa ochronna wytwarzana spo¬
sobem według wynalazku w odróżnieniu od zna¬
nych rozwiązań całkowicie zabezpiecza kredę przed
oddzielaniem się z jej bocznych powierzchni czą¬
stek, przy jednoczesnym zachowaniu właściwości
użytkowych kredy szkolnej. - ' '

Według wynalazku powlokę ochronną na kredzie
tablicowej wytwarza się przez powierzchniowe na¬
sycenie kredy szkolnej roztworem wodnym po¬
lisacharydów właściwych, najkorzystniej skrobi
ziemniaczanej przy stężeniu wagowym roztworu
od 0,05°/o do 5°/o. Po nasyceniu powierzchniowym
kredy suszy się ją w komorach suszarniczych w
temperaturze od 10°C do 70°C. Sposób wytwarza¬

nia powłoki ochronnej kredy tablicowej według
wynalazku podany jest w przykładzie wykonania.

P r z y kład. Po ustaleniu się konsystencji la¬
seczek kredy nasyca się je powierzchniowo 3y/o
roztworem wodnym skrobi ziemniaczanej. W ta¬
kim stężeniu przy produkcji przemysłowej nie
następuje sklejenie się laseczek kredy. Nanoszenie
powłoki odbywa się metodą zanurzania, przy czym
czas zanurzenia wynosi 2—3 sekund. Następnie
laseczki .kredy suszy się w tunelowym piecu przy
temperaturze wzrastającej od 10°C do 70°C.

Zastrzeżenie patentowe

Spcsób wytwarzania powłoki ochronnej na kre¬
dzie tablicowej, znamienny tym, że kredę nasyca
się powierzchniowo roztworem wodnym polisacha-,
rydów właściwych, najkorzystniej skrobi ziemnia¬
czanej przy stężeniu wagowym roztworu wodne¬
go od 0,05a/o do 5°/o a następnie suszy się ją W
temperaturze od 10°C do 70°C.

96 020


	PL96020B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


